MINISTERIO DE AGRICULTURA Y BESARROLLG RURAL

ESTADO DE RESULTADOS
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INGRESOS OPERACIONALES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOCS RECIBIDOS

OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJC DE EFECTIVO

GASTOS OPERAGIONALES

DE ADMINISTRACIGN ¥ CPERAGION
SUELDOS ¥ SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DETERIORO DE PRESTAMOS POR COBRAR
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE PROPIEDADES DE INVERSION
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANFERECIAS
SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
SUBSIDIOS ASIGNADOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

EXCEDENTE CPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
{NGRESOS DIVERSCS

GANANCIAS POR LA APLICAGION DEL METODO DE PARTICIPACION

PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN CONTROLADAS

GANANCIAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION

PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASCCIADAS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GABTOS

COMISIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
FINANCIERCS

PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION

PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN CONTROLADAS

PERDIDAS POR LA APLIGACION DEL METODO DE PARTICIPACION

PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASQCIADAS
GASTOS DIVERSCS

EXCEDENTE NO OPERAGIONAL

EXGEDENTE DEL EJERCICIO

$ 104.686.693.307,70

$0,00
$0,00
50,00

$ 194.686.693,307,70
$ 194.366.655.226,70
$0,00
$330.038.051,00

$154.779.622.328,71

$ 20.258.827.295,33
$ 1,889,657 677,00
$ 52.113.552,00

$ 500.229.400,00

$ 98.146.400,00

£ 395.808.085,00
$99.114.141,00
$21.740.734.702,92
5 5.472.825.337.41

$ 656.179.007,57
$0,00

$ 260.222.708,35
$ 36.643.745,88
§ 260.312.552,64
$0,00

$ 53.511.286.019,00
$ 52.261.086.019,00
$1.230.200.000,00

$ 60.148.097.504,44
$8.156.297.352,00
$ 51.991.800.152,44

$ 7.305,432,502,07
$ 7.305.432.502,07

$ 42.907.070.978,99

$ 90.978.526.491,86

$ 90.978.526.491,86
$ 6.224.600.987,68

3 50.534.058.146,61
$25,249,186.711,38

$ B.570.499.646,10

§0,60

4 28.790,515,784,56

$ 28.790.515.7584,56
$ 10.164.807,56
5000

$ 1.554.044.845,96

$218,5673.546,26
$0,00
$ 27.009.732.584,78

$ 62.188,010.707,30

$ 105.095.081.686,29

$ 252.100.068.896,45

$ 1.209.574.409,55
$37.513.856,24
$1.172.060.554,31

$ 250.890,515.486,80
§ 250.284.263.330,90
$ 14.407.158,00

§ 531.845.000,00

$ 110.164.873.370,13

$ 24.530.002.826,57
$2.112.919.788,00
$49,00

$ 536.084.470,00

$ 103.088.400,060
$251.730.219,00
$9.986.590,00

$ 16.542.378.322,87
$ 4.973.807.036,7C

$ 48.774.865.725,31
$ 884400

$ 190.028,780,38

$ 36.756,773,97

$ 242.736.138,95

$ 48,206.335.178,00

$ 32.939.742.511,00
$32.930.742.541,00
$ 0,00

$ 528,777.696,00
$ 520.777.698,00
$0,00

$ 3.301.584.611,25
$3.391.584.611,25

$141.935.116.526,32

$ 110.677.100.197,0%

$ 110.577.100.197,07
$ 3.768.207.633,60

$ 94.530.690,188,81
$ 10.034.156.804,58

$1.988.437.354,25

$265.589.215,73

$ 14.660.646.347,25

$ 14,660,648,347,35
$31.885.762,98

$ 41.441.863,55

3 858.948.313,8%

$0,00
$ 70.820.420,74
$ 13.648,549,986,27

$95.916.453,849,72

§ 237.851.670.976,04
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